[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕРГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2020                                       с. Кочергино                                            № 18-п
	О внесении изменений в постановление от 14.11.2013 № 35-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2022 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Кочергинского сельского Совета депутатов от 13.04.2016  № 8-14-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кочергинский сельсовет», постановлением администрации Кочергинского сельсовета от 21.10.2013 № 28-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кочергинского сельсовета, их формирования и реализации», руководствуясь статьёй 29 Устава муниципального образования Кочергинский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кочергинского сельсовета от 14.11.2013 № 35-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2022 годы»  следующие изменения:

в приложении к постановлению администрации Кочергинского сельсовета от 14.11.2013 № 35-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2022 годы»:

в разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2022 годы»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции»:

	«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Всего средств на реализацию программы: 11 600,5  тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 676,0 тыс. руб.,
2015 год – 979,6 тыс. руб.,
2016 год – 1 017,1 тыс. руб.,

2017 год – 2 313,4 тыс. руб.,

2018 год – 1 385,8 тыс. руб.,

2019 год – 1 728,0 тыс. руб.,

2020 год – 1 104,2 тыс. руб.,

2021 год – 1 192,1 тыс. руб.,

2022 год – 1 204,4 тыс. руб

В том числе:

средств бюджета МО Кочергинский сельсовет: 4 579,4 тыс. руб., в т.ч.:
2014 год – 579,4 тыс. руб.,
2015 год – 449,1 тыс. руб.,
2016 год – 507,2 тыс. руб.,

2017 год – 931,9 тыс. руб.,

2018 год – 526,0 тыс. руб.,

2019 год – 437,6 тыс. руб.,

2020 год – 356,7 тыс. руб.,

2021 год – 394,0 тыс. руб.,

2022 год – 397,7 тыс. руб
средства дорожного фонда – 740,2 тыс. руб., из них:
в 2014 году – 65,2 тыс. руб.,
в 2015 году – 50,1 тыс. руб.,
в 2016 году – 120,5 тыс. руб.,

в 2017 году – 68,4 тыс. руб.,

в 2018 году – 66,9 тыс. руб.,

в 2019 году – 75,5 тыс. руб.,
в 2020 году – 109,0 тыс. руб.,

в 2021 год – 90,4 тыс. руб.,

в 2022 год – 94,2 тыс. руб

средств районного бюджета: 114,9 тыс. руб.,

в т.ч.:
2014 год – 31,3 тыс. руб.,
2015 год — 24,0 тыс. руб.,
2016 год – 21,1 тыс. руб.,

2017 год -  34,0 тыс. руб.,

2018 год – ______ тыс. руб.,

2019 год – 4,4 тыс. руб.,

2020 год – ______ тыс. руб.,

2021 год – ______ тыс. руб.,

2022 год – ______ тыс. руб

средств краевого бюджета: 6 165,7 тыс. руб., в т.ч.:
2014 год - ________ тыс. руб.,
2015 год — 456,4 тыс. руб.,
2016 год – 368,2 тыс. руб.,

2017 год – 1 279,1 тыс. руб.,

2018 год – 792,9  тыс. руб.,

2019 год – 1 210,5тыс. руб.,

2020 год – 638,5 тыс. руб.,

2021 год – 707,6 тыс. руб.,

2022 год – 712,4 тыс. руб
	»;

Строку «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе краевого, районного бюджетов, и бюджета муниципального образования Кочергинский сельсовет» изложить в новой редакции»:
Всего средств на реализацию программы: 11 600,5 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год  - 676,0 тыс. руб.,
2015 год – 979,6 тыс. руб.,
2016 год – 1 017,1 тыс. руб.,

2017 год – 2 313,4 тыс. руб.,

2018 год – 1 385,8 тыс. руб.,

2019 год – 1 728,0 тыс. руб.,

2020 год – 1 104,2 тыс. руб.,

2021 год – 1 192,1 тыс. руб.,

2022 год – 1 204,4 тыс. руб.
В том числе:

средств бюджета МО Кочергинский сельсовет : 4 579,7 тыс. руб., в т.ч.:
2014 год – 579,4 тыс. руб.,
2015 год – 449,1 тыс. руб.,
2016 год – 507,2 тыс. руб.,
2017 год – 931,9 тыс. руб.
2018 год – 526,0 тыс. руб;

2019 год – 437,6 тыс. руб;

2020 год – 356,7 тыс. руб.;

2021 год – 394,0 тыс. руб.,

2022 год – 397,7 тыс. руб.

средства дорожного фонда – 740,2 тыс. руб., из них:
в 2014 году – 65,2 тыс. руб.,
в 2015 году – 50,1 тыс. руб.,
в 2016 году – 120,5 тыс. руб.,

в 2017 году – 68,4 тыс. руб.,

в 2018 году – 66,9 тыс. руб.,

в 2019 году – 75,5 тыс. рубл.,

в 2020 году – 109,0 тыс. руб.,

в 2021 год – 90,4 тыс. руб.,

в 2022 год – 94,2 тыс. руб.
средств районного бюджета: 114,9 тыс. руб.,

в т.ч.:
2014 год – 31,3 тыс. руб.,
2015 год — 24,0 тыс. руб.,
2016 год – 21,1 тыс. руб.,

2017 год – 34,0 тыс. руб.,
2018 год – _______ тыс. руб.,

2019 год – 4,4 тыс. руб.,

2020 год – _______ тыс. руб.,

2021 год – _______ тыс. руб.,

2022 год – _______тыс. руб.
средств краевого бюджета: 6 165,7 тыс. руб., в т.ч.:
2014 год - ________ тыс. руб.,

2015 год — 456,4 тыс. руб.,
2016 год- 368,2 тыс. руб.,

2017 год – 1 279,1 тыс. руб.,
2018 год – 792,9 тыс. руб.,

2019 год – 1 210,5 тыс. руб.,

2020 год – 638,5 тыс. руб.,

2021 год – 707,6 тыс. руб.,

2022 год – 712,4 тыс. руб.
Информацию о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования представлена в приложении № 5 к программе.»

в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2022 годы»:

в разделе «Паспорт подпрограммы»:

строку « Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Всего средств на реализацию подпрограммы: 11 008,5  тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 642,9 тыс. руб.,
2015 год – 890,0 тыс. руб.,
2016 год – 948,6 тыс. руб.,

2017 год – 2 234,9 тыс. руб.,

2018 год – 1 325,5 тыс. руб.,

2019 год – 1 678,6 тыс. руб.,

2020 год – 1 048,1 тыс. руб.,

2021 год – 1 113,9 тыс. руб.,

2022 год – 1 126,2тыс. руб

В том числе:

средств бюджета МО Кочергинский сельсовет: 4 281,9 тыс. руб., в т.ч.:
2014 год – 546,3 тыс. руб.,
2015 год – 359,4 тыс. руб.,
2016 год – 459,7 тыс. руб.,

2017 год – 874,4 тыс. руб.,

2018 год – 486,7 тыс. руб.,

2019 год – 419,7 тыс. руб.,

2020 год – 353,1 тыс. руб.,

2021 год – 389,4 тыс. руб.,

2022 год – 393,1  тыс. руб

средства дорожного фонда — 740,2 тыс. руб., из них:
в 2014 году – 65,2 тыс. руб.,
в 2015 году – 50,1 тыс. руб.,
в 2016 году – 120,5 тыс. руб.,

в 2017 году – 68,4 тыс. руб.,

в 2018 году – 66,9 тыс. руб.,

в 2019 году – 75,5 тыс. руб.,

в 2020 году – 109,0 тыс. руб.,

2021 год – 90,4 тыс. руб.,

2022 год – 94,2  тыс. руб

средств районного бюджета: 114,9 тыс. руб.,

в т.ч.:
2014 год – 31,3 тыс. руб.,
2015 год — 24,0тыс. руб.,
2016 год – 21,1 тыс. руб.,

2017 год -  34,0 тыс. руб.,

2018 год – _____ тыс. руб.,

2019 год – 4,4 тыс. руб.,

2020 год – _____ тыс. руб.,

2021 год – _____ тыс. руб.,

2022 год – ____  тыс. руб

средств краевого бюджета: 5 871,6 тыс. руб.,

в т.ч.:
2014 год – _______ тыс. руб.,
2015 год — 456,4 тыс. руб.,
2016 год – 347,2 тыс. руб.,

2017 год -  1 258,1 тыс. руб.,

2018 год – 771,9 тыс. руб.,

2019 год – 1 179,0 тыс. руб.,

2020 год – 586,0 тыс. руб.,

2021 год – 634,1 тыс. руб.,

2022 год – 638,9  тыс. руб.
	»;

раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в новой редакции:

« Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются средства местного бюджета (в том числе муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета), включая субсидии краевого бюджета и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета.

Общий объём финансирования подпрограммы составляет 11 008,5 тыс. руб., из них
 за счет средств местного бюджета – 4 281,9 тыс.руб.,

за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 740,2 тыс.рублей,

за счет средств районного бюджета – 114,9 тыс.руб.,

за счет средств краевого бюджета – 5871,6 тыс.руб., в том числе по годам:
в 2014 году – 642,9 тыс. руб., из них: за счет средств местного бюджета – 546,3 тыс.руб., за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 65,2 тыс.руб., за счет средств районного бюджета – 31,3 тыс.руб., за счет средств краевого бюджета – 0,0 тыс.руб.;
в 2015 году – 890,0 тыс. руб., из них: за счет средств местного бюджета – 359,4 тыс.руб., за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 50,1 тыс.руб., за счет средств районного бюджета – 24,0 тыс.руб., за счет средств краевого бюджета – 456,4 тыс.руб.;
в 2016 году – 948,5 тыс. рубл., из них: за счет средств местного бюджета – 459,7 тыс.руб., за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 120,5 тыс.руб., за счет средств районного бюджета – 21,1 тыс.руб., за счет средств краевого бюджета – 347,2 тыс.руб.;

в 2017 году – 2 234,9 тыс. руб., из них: за счет средств местного бюджета – 874,4 тыс.руб., за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 68,4 тыс.руб., за счет средств районного бюджета – 34,0 тыс.руб., за счет средств краевого бюджета – 1 258,1 тыс.руб.;

в 2018 году – 1 325,5 тыс. руб., из них: за счет средств местного бюджета – 486,7 тыс.руб., за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 66,9 тыс.руб., за счет средств районного бюджета – 0,0тыс.руб., за счет средств краевого бюджета – 771,9 тыс.руб.;

в 2019 году – 1 678,6 тыс. руб., из них: за счет средств местного бюджета – 419,7 тыс.руб., за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 75,5 тыс.руб., за счет средств районного бюджета – 4,4 тыс.руб., за счет средств краевого бюджета – 1 179,0 тыс.руб.;

в 2020 году – 1 048,1 тыс. руб., из них: за счет средств местного бюджета – 353,1 тыс.руб., за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 109,0 тыс.руб., за счет средств районного бюджета – 0,0 тыс.руб., за счет средств краевого бюджета – 586,0 тыс.руб.;

в 2021 году – 1 113,9 тыс. руб., из них: за счет средств местного бюджета – 389,4 тыс.руб., за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 90,4 тыс.руб., за счет средств районного бюджета – 0,0 тыс.руб., за счет средств краевого бюджета – 634,1 тыс.руб.;

в 2022 году – 1 126,2 тыс. руб., из них: за счет средств местного бюджета – 393,1 тыс.руб., за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 94,2 тыс.руб., за счет средств районного бюджета – 0,0 тыс.руб., за счет средств краевого бюджета – 638,9 тыс.руб.»

2. Приложения № 4,5 к муниципальной программе «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014 - 2022 годы», приложение 2 подпрограмме «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Кочергинский сельсовет», приложение 2 подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Кочергинский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-3 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кочергинский вестник».

Глава сельсовета                                                                                      Е.А.Мосягина